

MC	11595	SERVICO TERCEIRIZADO - TRAVESSIA POR METODO NAO DESTRUTIVO INCLUSO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E TUBOS	m	1,000000	1.399,1300	1.399,1300
Total					1.399,1300	1.399,1300
Total orçado				1,0000		1.399,13

Serviço 00.000.000.125 - TUBO CONCRETO SIMPLES DN 200 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M³/M.			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	0,235117	0,4200	0,0987
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,000522	80,0000	0,0418
MC	5133	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN 200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	m	1,044966	24,4400	25,5390
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,168553	17,5955	2,9658
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,956766	12,3269	48,7746
Total						77,4199
Total orçado				1,0000		77,42

Serviço 00.000.000.126 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13,5 CM BASE X 26 CM ALTURA, SARJETA 45 CM BASE			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2049	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR	m3	0,085913	257,8900	22,1561
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,017183	80,0000	1,3746
SE	6676	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,130588	14,7158	1,9217
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,245712	17,5955	4,3234
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,492283	12,3269	6,0684
SE	6837	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,003437	353,4048	1,2146
SE	9114	MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHP DIURNO. AF_12/2015	chp	0,021478	16,4919	0,3542
SE	9115	MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHI DIURNO. AF_12/2015	chi	0,109110	5,2889	0,5771
Total						37,9901
Total orçado				1,0000		37,99

Serviço 00.000.000.127 - PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018, PARA PEDESTRE			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2296	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	un	1,000000	21,2600	21,2600
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,794602	12,3269	22,1219
SE	6797	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,448650	16,9801	7,6181
Total						51,0000
Total orçado				1,0000		51,00

Serviço 00.000.000.128 - PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018, PARA PEDESTRE			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2296	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL, OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *1* M	un	1,000000	21,2600	21,2600
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,794602	12,3269	22,1219
SE	6797	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,448650	16,9801	7,6181
Total						51,0000
Total orçado				1,0000		51,00

Serviço 00.000.000.129 - SERVIÇO PARA INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS ELÉTRICOS DE UMA EEE			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6676	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	40,047152	14,7158	589,3259

Eng.º Fernando de Castro Santana
 CREA 000010-00